EDITAL 03/2020 — LICENCIAMENTO DE OBRAS LITERARIAS DIGITAIS
RESULTADO FINAL

Caodigo

28022
28284

28237
26596

28270

26976

27662
27473
26510
27000

28298

28223
27032

27379

28217

28360

27093
28294

26914

28318
27713
28338

28119

26970
27676
26824
28343
26549
26542

26661

27821

27063

27112
26632
28256

PROJETOS SELECIONADOS

Proponente
ABC Projetos Culturais Ltda

Abiyan - Imagem, Pesquisa e Produgao

Adilson Aparecido de Andrade
Afonso Nilson Barbosa de Souza

Alameda Teatral Ltda.

Alessandra Flores Ferreira de Souza

Alexandre Lautert
Alexandre Rafael Garcia

alexandre zampier dos santos lima

Titulo do Projeto
Vindas - Memoérias da Imigragao
A Capoeira da roda, da ginga no registro e da
mandinga na salvaguarda
Meus retalhos
A voz sem som que ecoa em nossa sombra
Dolores e seus temores - Uma histdria bem
assombrada
LUGAR DE GIGANTES - Criagao e construgao
coletiva de bonecos gigantes a partir de histérias
de vida
4 Textos para Teatro
CONTOS MORAIS E O CINEMA DE ERIC
ROHMER
Inunda, Céu do Rio Vermelho

ALEXANDRO MARTIN TUEROS LOPEZ -MONTAGEM DE ESPETACULO SOBRE A

ME
Ana Paula Chizzolini Cervellini

Ana Paula Giannini Rydlewski
Angela Aparecida de Oliveira Gomes

Angela Stadler de Paula Macedo

ARTE DA COMEDIA PRODUCOES
ARTISTICAS E CULTURAIS EIRELI

Associagao Nariz Solidario

Camila Aparecida Faustino
Camila Mossi de Quadros
Capicua Filmes e Criacdes EIRELI

Carla Gabriele Viccini Staron
Caroline Lima Ramalho Casagrande

TEMATICA AMBIENTAL

Dancas Circulares - Dangando o Prazer de estar
cheio de Vidal

A Arvore que divude o mundo

O Mestre Verde Digital

O Universo e Tudo o Que Nele Esta Contido ou
Deus e Seu Tempo

Seis textos para Teatro em Mascara

OPORTUNIDADES DE RECURSOS PARA
GRUPO DE PALHACO ATUANTE EM
HOSPITAIS

Além do Progresso

O siléncio é sempre externo

A Construcao do Poético no Roteiro
Cinematografico

Na sombra de uma arvore

A bananona, a cobra e os macaquinhos

Cassio Aurélio Menin Silva 03550062940 Pensando Musicalmente

CELLULOID CINEVIDEO LTDA

cesar aparecido da silva
Ciliane Vendruscolo
CLB Producgoes Artisticas Ltda

Coletanea de poesia em prosa: Espelho
Selvagem/ Mapa Imundi

Livro Digital: O Mistério de Atlantis
Fabulas de Monteiro Lobato

Historias que eu gosto de contar

CRISTIANE ROBERTA XAVIER CANDIDOAs histérias que ninguém conta

Cristiano Nagel
Daniel Aparecido Pereira Morais

DANIELLE LOURENCO HOEPFNER

Dimis Jean Soares

Douglas Kodi Seto Takeguma

Edmilson Pereira de Lacerda
Edra Ferreira de Moraes
Eduardo Ramos Gongalves

Ensaios para o 5 Ato - Livro Falado

isis

Amiga, coloque a calcinha para dentro da calga e
outras conversas

Terrivel Incrivel Aventura - Um Musical
Fabulesco Maritimo!

Commedia dell'arte: Mito e Contemporaneidade,
Uma breve (re)visao de um ator paranaense no
sec. XXI.

O menino ruivo: contra as forcas de Helheim
Antologia Poética | Selegao da autora
Audiolivro Qanah



EDITAL 03/2020 — LICENCIAMENTO DE OBRAS LITERARIAS DIGITAIS
RESULTADO FINAL

Caodigo

26530
27968
27435

28339

26749

28317
26673

26634

27336
26698

26850
27897
27485

27253

27081
27090
26958
27448
27457
27704
27929
28347
27459
26503
27280
28324
28363

27239
28287
28258

27006
27106
27343
28249

26831

28192
28267
27122
26562

PROJETOS SELECIONADOS

Proponente
Edward Charles Rodrigues Fao
Estrela Ruiz Leminski
Eugenio Texeira Fim

Fabiele Lessa
Felipe Pacheco dos Santos

Felipe Santos Gomes

Felipe Sauer Guelbke
Fernando Antonio Prado Gimenez

Flavio Silveira Jayme
Folclore Ucraniano Kalena

Francine Cruz Grison
Francisco Inacio da Silva Mallmann
Giana Batista Guterres da Silva - MEI

Giusy De Luca

Graziella Calazans Schettini
Hardy Guedes Alcoforado Filho
HERCULES JOAO LACOVIC
Hiamar Marc dHaese
Humberto Pereira Gomes

IBS Cinematogréfica Eireli

Ivd Ramon do Amaral Avi

Ivi Belmonte Machado
Jaqueline Mancebo Correa
Jeanine Geraldo Javarez
Jhonny Maylon de Castro

Joao Felippe Carneiro

JOAO VICTOR ARCEGA SIMINO
JOSSANE FERRAZ MAHIEU
07244291906

Juliana Castellain

juliana cristina reinhardt

Karin Romano Santos

Kaué Bragio Persona

Keythe Santos Tavares

KINOPUS AUDIOVISUAL LTDA - ME

Laura Ines Sada Haddad

Leomir Bruch

Lia Marcia Finn

Ligia Souza de Oliveira
Lilyan Cristina de Souza

Titulo do Projeto
Dramaturgia Encenada
Livro digital POESIA E NAO
Sons binaurais e seus poderes curativos
Arte Esquiza: Manifestagdes Duma Estética
Selvagem
As competéncias e o papel social do Artista
Visual na prevengao do crime ambiental da
pichacao
Intro Tec Art - Introdugao a tecnologias open
source para artistas
Arte Magica para todos
Empreendedorismo e pequenas empresas:
coisas que vocé nao vai ler em livros
universitarios
O Livro dos Dias
e-book: Projeto Péssanka - ovos escritos,
expressao da cultura ucraniana no Brasil
Livro Falado: Amor, Maybe
havera festa com o que restar
Livro Eu, Passarinho
AUDIOBOOK O GUIA DA PESSOA
PREGUICOSA PARA SALVAR O MUNDO
Fio Vermelho
CONVERSA DE MERCADOR
O Dia Nu
Preciosas Histérias da Biblia
A Fabula da Rosa dos Ventos
Pérsefone EM Hades
Livro Como é bom festa junina
Sobre viver
Sete de Vulvas, antologia poética
As folhas vermelhas do outono
Duas Viagens
Agricultura, Cultura e Cozinha
Formas de enterrar passaros

TERRA PODCAST

Poetizando Solidoes

Diz-me o que comes e te direi quem és:
alemaes, comida e identidade

Contos de Mulheres de uma Familia Curitibana

livro de dois: pontos

0 que altera o peso das coisas?

AArte da Fuga

Cooperativa Paulista de Teatro: modelo de
gestao cultural como processo intrinseco de
formacao

terragentebicha - Leomir Bruch

A Madrasta: Entre o Espelho e a Maca

O NOME DAS COISAS

A Menina dos Sonhos (livro falado)
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Caodigo

28269
26590
28302
28297
26784
26951
28320
28350
27149
28248
28211
27270
28110

28344

28354

28239
26812
26832
27538

27727
28275
27879

27264
26743

27869

27756
27781
28253
28231
28251

27038
28352
26574
27316
28348
27591
26837
28358
26929
28304
27477
28245

PROJETOS SELECIONADOS

Proponente
Lucas Abdo Serrato
LUCAS BUCHILE PINTO
Luciana Lomando Cafiete
Luciane Demetrio de Oliveira
Luis Henrique Mioto
Luiz Augusto Glick Rachwal
Luiz Carlos da Silva
Luiz Carlos Marinho
Maira Ortiz e Lour
Marcelo Puppi Munhoz
Marcia Macedo d'Haese
Maria Yvete Fontoura
Marina Camargo Pereira

Mauricio Savrassoff Oliveira

Mike Rodrigo Vieira da Silva

Moira Albuquerque Corréa
Murilo Rodrigues Silvestrim
Myllena Pampuch da Silva
NADJA NAIRA FLUGEL

Natalia Arezo Bermudez 05009970988
Nathan Diego Milléo Gualda
Nicole Roberta de Mello Penteado

Olga Everan Carvalho Nenevé Martins
Oly Cesar Wolf

Organizag&o Cultural, Social e Ambiental
Agua Doce

ORLANDO BRASIL PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA.

pablito kucarz do prado

Paola Rodrigues da Silva
Paulo Henrique da Cruz Sandrini
Pedro José Sorroche Vieira

Prosa Nova Editora de Livros LTDA
R. SHIZUKO TAKAMATSU - FILMES
Rafaela Antunes Fortunato

Raquel Valencga

Renan Andrade Holanda

Renata Regis Florisbelo

Renato Forin Junior

Ricardo Aristeu Araujo de Souza
Roberta Gamborgi Vallim Lehmann
Rodrigo Ferrarine Pereira

Rodrigo Madeira Barbosa

Rogério Bealpino Santos Schwerz

Titulo do Projeto
Teoria Musical para Cantores Amadores
JORNADA DO TREM MENINO
O livro da vida inteira (quarenta semanas)
Os Trés Irmaos
Jussara, o besouro e 0 mundo - audiolivro
Um Gato Avacalhado - eBook interativo
Precursores
ALELUIA EU!
Insensatez
Conversas sobre uma Ficg¢ao Viva
MEU CORPO E PRESENTE
Livro Jogo de palavras
Acordeom Brasileiro
Em devir: transformagéao urbana e
pertencimento; registro do processo de criagao.
E-book "O caminho, a verdade" Como um All
Star mudou a histéria da minha vida
O Beijo em Grupo
Livro falado: Memérias que viajam pelo som
Realidades pré-distépicas (& modos de usar)
O IMPOSTOR NO BAILE DE MASCARAS
Nati Bermudez - Universos Partidos, Linhas
Tortas
INGA, a menina cangéo
Cecilia Fernandez Conde: ideias, agdes e
influéncias de uma educadora musical
B.R.AS.I.L. 2022
ESCANDALOS & SUTILEZAS

Tecendo Raizes

TEATRO NAS EMPRESAS - A importancia do
teatro nas empresas como formador de plateias
Audiolivro O Arquipélago

ComVersas - Antologia panoramica - Coletivo
Versa

Ficcoes nada realistas

Sem Licenga: suporte e imagens fotograficas na
rua

Carta para um velho vampiro

Reflexo & Caos

Intimamente Presente - Rafaela Fortunato
Ferramentas para a Economia Criativa

versos selvagens, versos domésticos

Dentro da Cabeca

OVO - Renato Forin Jr.

Dos Pedacos

CONTOS DOS IRMAOS GRIMM

Por Via Aérea

Paraguay

A Igreja do Diabo de Machado de Assis
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Caodigo

28293
28346
26809
26773

28257
28038
28240

28274
26641
26851

27024
28282
28260

PROJETOS SELECIONADOS

Proponente
Rosy Greca de Oliveira Carneiro
Samantha Danielly de Abreu
sidney correa junior 771490840-87
Tatiana Aline Barbosa Santana
Tatiana Zanelatto Domingues
03290068943
Teo Massignan Ruiz

TROPICO AUDIOVISUAL LTDA

Victor Augustus Graciotto Silva
VILSON JOSE KOTVISKI
Vinicius Samuel da Silva de Paula

Vitor de Almeida Sawaf
Wanderley Braga

Yasmin Gabrielle Rahmeier Souza

Titulo do Projeto
Audiolivro Carruagem de histérias e cangdes
O coragéo e o voo, de Samantha Abreu
Textos curtos para sala de aula
Manifesto Verborragico
Manual Técnico e Artistico de Estudo de
Materiais e Superficies
A Autoprodugao Musical
E-book Histérias em Movimento | Case
Audiovisual de Impacto
As pregages de Francisco de Assis
E-book: Péssanka - da Ucrania para o Brasil
Cai do céu uma vértebra em brasa
Os Primeiros e os Ultimos Dias - Primeiros
passos de um projeto de longa-metragem
Quimeras Poéticas
Circularidade e Poesia no Cinema de Abbas
Kiarostami



